_____________________________________________________________________________________________
 PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1298.08.2022

Santo André, 30 de agosto de 2022.

Indicações do Vereador Ricardo Zóio

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1622/2022–G.P. - Proc. 4587/2022, protocolado sob o nº 15682/2022, onde solicita a limpeza
e capinação da viela situada na Rua Macaco Prego, altura do nº 491 - Recreio da Borda do Campo,
informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 1679/2022–G.P. - Proc. 5025/2022, protocolado sob o nº 18450/2022, onde solicita estudos
técnicos para instalação de câmera de monitoramento na Rua Fichet - Jardim;

Ofício nº 1715/2022–G.P. - Proc. 5221/2022, protocolado sob o nº 19090/2022, onde solicita estudos
técnicos para instalação de posto policial e de câmeras de monitoramento nas principais vias que dão
acesso ao Centro de Santo André: Rua Visconde de Taunay, Viaduto Pedro Dell’ Antônia e Rua
Augusto Ruschi, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, novas câmeras estão sendo instaladas e as

solicitações serão incluídas no planejamento após análise de viabilidade técnica.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

		2022-09-01T10:21:02-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881